
CÓDIGO  5102026503 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ANGICO-TO PÁGINA  1 /4

ANO  VI ANGICO,  SEGUNDA,  19  DE  JANEIRO  DE  2026 EDIÇÃO  N˚  510

IMPRENSA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO-TO

Rua Antonio Tiago, S/N - Centro

Angico-TO / CEP: 77905-000

CLEOFAN BARBOSA LIMA

Prefeito Municipal

 
Documento assinado digitalmente conforme MP N°
2.200-  2  de  24/08/2001,  da  Infraestrutura  de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
A  autenticidade  deste  documento  pode  ser
conferida  por  meio  do  QRCode.
Código de Validação: 5102026503

SUMÁRIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 02/2026 1

PREFEITURA MUNICIPAL
ATA de credenciamento nº 01/2026

Ata de Credenciamento nº 01/2026 1

ATA de credenciamento nº 01/2026

ATA de credenciamento nº 01/2026

ATA de credenciamento nº 01/2026 1

Dispensa de Licitação nº 04/2026

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANGICO-TO
Dispensa de Licitação nº 04/2026 3

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-FME
Dispensa de Licitação nº 01/2026 4

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2026 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 49/2026

O Fundo Municipal de Educação de Angico/TO, através da comissão de
contratação, torna público a quem possa interessar, que realizará no dia
23 (vinte e três) de janeiro de 2026 as 08h:30min, (horário de Brasília), na
sede da Prefeitura Municipal  de Angico/TO, Rua Antônio Thiago,  s/  nº,
Centro, uma dispensa de licitação de objeto: Locação de 01 (um) veiculo,
com  capacidade  para  04  (quatro)  passageiros,  quilometragem  livre,
combustível por conta da contratante, demais manutenções e motorista
por conta da contratada para realizar o transporte de alunos da zona rural
saindo  da  chácara  do  agostinho  para  a  escola  municipal  Raimundo
Barbosa Lima, ida e volta nos períodos matutino e vespertino. O processo
será  disponibilizado  no  portal  de  transparência  do  Município
www.angico.to.gov.br.

Angico –TO 19 de janeiro de 2026

 

Lepoldina Sousa dos Santos

Agente de contratação

PREFEITURA  MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA DE REUNIÃO DE ANÁLISE E JULGAMENTOS DE
REQUERIMENTO DE CREDENCIAMENTO NO EDITAL DE

CREDENCIAMENTO Nº 001/2026 PARA PROFISSIONAIS DA SAUDE -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03/2026

Aos Às 11:00hs (onze horas) do dia 12 (doze) do mês de janeiro o ano de
2026, na sede da prefeitura Municipal de Angico, situada à Rua
Antônio Thiago, s/ nº Centro, Angico -TO CEP: 77.905-000, reuniu-se
a  Comissão  de  Credenciamento,  Agente  de  Contratação  e  Membros
nomeados pela Portaria nº 001/2025 de 02 de janeiro de 2025.

ABERTURA: Inicialmente, faz registrar que atenderam ao Chamamento
Público a empresa V A V DA SILVA CNPJ: 49.223.556/0001-36  com
sede na rua nova na cidade de Angico – TO. Representante o sr. Vinicius
Alves Veloso da Silva,  residente e domiciliado na rua nova s/  número
centro Angico – TO, que enviou sua proposta, declarações e documentos
de habilitação, no dia 12 de jan., 10:57.

REGISTRO  DA  PROPOSTA  RECEBIDA:  Credenciamento  a  Empresa
acima  a  mesma  apresentou  a  declaração  de  afirmação  e  aceitação  dos
relacionados ao serviço Cirurgiões dentistas.

 ITEM Descrição do item QT Parcelas/ VLR UNT VLR TOTAL
5 Cirurgiões

dentistas
2 24 R$

7.000,00
R$ 168.000,00

 Cento e sessenta e
oito mil

168.000,00

REGISTRO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Empresa. V A V DA
SILVA CNPJ:  49.223.556/0001-36 com sede na rua nova na cidade de
Angico – TO. Representante o sr. Vinicius Alves Veloso da Silva inscrito no
CPF nº  ***.***.071-04 residente  e  domiciliado  na  rua  nova s/  número
centro Angico – TO. Protocolou toda a documentação e proposta, os quais
foram recepcionados  e  analisados  pela  comissão  de  contratação,  que
decide a análise e emite o julgamento abaixo.

DO JULGAMENTO: Procedendo a análise dos documentos apresentados e
que  serão  disponibilizados  no  portal  de  transparência  do  município,
dec id iu  a  comissão  pe la  empresa  V  A  V  DA  SILVA  CNPJ:
49.223.556/0001-36,  por  atendimento  integral  aos  requisitos  de
habilitação constante do item 6,  do Edital  de Chamamento Público nº
01/2026. Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Angico/TO,
aos 19 de janeiro de 2026.

 

LEPOLDINA SOUSA DOS SANTOS

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

HELISANY CASSIA COSTA SILVA ABREU

89
91

73
70

64
96

82
57

61
9

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ANGICO:25064098000171 em 19/01/2026 12:58



EDIÇÃO  N˚  510 SEGUNDA,  19  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  2/4

CÓDIGO  5102026503 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ANGICO-TO PÁGINA  2 /4

EQUIPE DE APOIO

ANTONIA ROSANIA ALVES LIMA

EQUIPE DE APOIO

EXTRATO DA ATA DE REUNIÃO DE ANÁLISE E JULGAMENTOS DE
REQUERIMENTO DE CREDENCIAMENTO NO EDITAL DE

CREDENCIAMENTO Nº 001/2026 PARA PROFISSIONAIS DA SAUDE -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03/2026

Aos Às 08:00hs (oito horas ) do dia 14 (Quatorze) do mês de janeiro do ano
de 2026, na sede da prefeitura Municipal de Angico, situada à Rua
Antônio Thiago, s/ nº Centro, Angico -TO CEP: 77.905-000, reuniu-se
a  Comissão  de  Credenciamento,  Agente  de  Contratação  e  Membros
nomeados pela Portaria nº 001/2025 de 02 de janeiro de 2025.

ABERTURA: Inicialmente, faz registrar que atenderam ao Chamamento
Público a empresa Clinica Della Torres Centro de Saúde Integrado
LTDA  CNPJ:  47..529694/0001-12,  representante  legal  o  Sr.  Andrielson
José da Silva Torres. Residente e domiciliado na rua das mangueiras s/
numero  centro  Angico  –  TO,  que  enviou  sua  proposta,  declarações  e
documentos de habilitação, no dia 13 de jan., 13:15.

REGISTRO  DA  PROPOSTA  RECEBIDA:  Credenciamento  a  Empresa
acima  a  mesma  apresentou  a  declaração  de  afirmação  e  aceitação  dos
relacionados  ao  serviço  Protético  dentário  confecção  de  prótese  e
cirurgiões dentista especializada em canal.

 ITEM Descrição do item QT Parcelas/ VLR UNT VLR TOTAL
5 Protético Dentário para

confecção de próteses
dentaria

1 288 R$
499,00

R$
143.712,00

 Cirurgiões-Dentistas,
Especialista em canal

1 12 R$
6.000,00

R$
72.000,00

 Duzentos e quinze mil
setecentos e doze reais

R$
215.712,00

REGISTRO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Empresa.  Clinica
Della  Torres  Odontologia  Especial izada  LTDA  CNPJ:
47..529694/0001-12, representante legal  o Sr.  Andrielson José da Silva
Torres, inscrito no CPF nº ***.***.071-07. Residente e domiciliado na rua
das  mangueiras  s/  numero  centro  Angico  –  TO.  Protocolou  toda  a
documentação e proposta, os quais foram recepcionados e analisados pela
comissão de contratação,  que decide a  análise  e  emite  o  julgamento
abaixo.

DO JULGAMENTO: Procedendo a análise dos documentos apresentados e
que  serão  disponibilizados  no  portal  de  transparência  do  município,
decidiu a comissão pela empresa Clinica Della Torres Centro de Saúde
Integrado LTDA CNPJ: 47..529694/0001-12, por atendimento integral
aos  requisitos  de  habilitação  constante  do  item  6,  do  Edital  de
Chamamento Público nº 01/2026.

Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Angico/TO, aos 19 de
janeiro de 2026

 

LEPOLDINA SOUSA DOS SANTOS

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

HELISANY CASSIA COSTA SILVA ABREU

EQUIPE DE APOIO

ANTONIA ROSANIA ALVES LIMA

EQUIPE DE APOIO

EXTRATO DA ATA DE REUNIÃO DE ANÁLISE E JULGAMENTOS DE

REQUERIMENTO  DE  CREDENCIAMENTO  NO  EDITAL  DE
CREDENCIAMENTO Nº 001/2026 PARA PROFISSIONAIS DA SAUDE -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03/2026

Às12:00hs (doze horas) do dia 15 (quinze ) do mês de janeiro do ano de
2026, na sede da prefeitura Municipal de Angico, situada à Rua
Antônio Thiago, s/ nº Centro, Angico -TO CEP: 77.905-000, reuniu-se
a  Comissão  de  Credenciamento,  Agente  de  Contratação  e  Membros
nomeados pela Portaria nº 001/2025 de 02 de janeiro de 2025.

ABERTURA: Inicialmente, faz registrar que atenderam ao Chamamento
Público  a  empresa  Med  Ultra  Serviços  Médicos  LTDA  CNPJ  nº
53.589.184/0001-33,  representante  legal  o  Drº  Juvencio  dos  Santos
Junior residente e domiciliado na travessa José Guimarães, nº 28 letra B
vila nova,  cep:  65970-000 Porto Franco MA, que enviou sua proposta,
declarações e documentos de habilitação,  no dia 15 de jan.  de 2026,
11:38.

REGISTRO DA PROPOSTA RECEBIDA:

Credenciamento a Empresa acima a mesma apresentou a declaração de
afirmação  e  aceitação  dos  relacionados  a  consulta  Médica  –  CLINICO
GERAL.

 ITEM Descrição do
item

QT Parcelas/ VLR UNT VLR TOTAL

1 Médico Clínico
Geral

1 12 R$
19.000,00

R$
228.000,000

 Duzentos e
vinte e oito mil

reais

R$
228.000,00

REGISTRO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Empresa. Med Ultra
Serviços Médicos LTDA CNPJ nº 53.589.184/0001-33, representante
legal o Drº Juvencio dos Santos Junior residente e domiciliado na travessa
José Guimarães, nº 28 letra B vila nova, cep: 65970-000 Porto Franco MA.
Protocolou toda a documentação e proposta, os quais foram recepcionados
e analisados pela comissão de contratação, que decide a análise e emite o
julgamento abaixo.

DO JULGAMENTO: Procedendo a análise dos documentos apresentados e
que  serão  disponibilizados  no  portal  de  transparência  do  município,
decidiu a comissão pela empresa Med Ultra Serviços Médicos LTDA
CNPJ nº 53.589.184/0001-33, por atendimento integral aos requisitos
de habilitação constante do item 6, do Edital de Chamamento Público nº
01/2026. Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Angico/TO,
aos 19 de janeiro de 2026

 

LEPOLDINA SOUSA DOS SANTOS

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

HELISANY CASSIA COSTA SILVA ABREU

EQUIPE DE APOIO

ANTONIA ROSANIA ALVES LIMA

EQUIPE DE APOIO,

EXTRATO DA ATA DE REUNIÃO DE ANÁLISE E JULGAMENTOS DE
REQUERIMENTO DE CREDENCIAMENTO NO EDITAL DE

CREDENCIAMENTO Nº 001/2026 PARA PROFISSIONAIS DA SAUDE -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03/2026

Aos Às 07:40hs (sete horas e quarenta minutos) do dia 12 (doze) do mês
de  janeiro  do  ano  de  2026,  na  sede  da  prefeitura  Municipal  de
Angico, situada à Rua Antônio Thiago, s/ nº Centro, Angico -TO
CEP: 77.905-000, reuniu-se a Comissão de Credenciamento, Agente de
Contratação e Membros nomeados pela Portaria nº 001/2025 de 02 de
janeiro de 2025.

89
91

73
70

64
96

82
57

61
9

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ANGICO:25064098000171 em 19/01/2026 12:58



EDIÇÃO  N˚  510 SEGUNDA,  19  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  3/4

CÓDIGO  5102026503 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ANGICO-TO PÁGINA  3 /4

ABERTURA: Inicialmente, faz registrar que atenderam ao Chamamento
Públ ico  a  empresa  Flavio  Ribeiro  Borges  LTDA  CNPJ  nº
51.421.462/0001-13,  representante  legal  o  srº  Flavio  Ribeiro  Borges
residente e domiciliado na avenida Betel s/ nº centro Ananás – TO, que
enviou sua proposta, declarações e documentos de habilitação, no dia 9
de jan. de 2026, 14:06.

REGISTRO  DA  PROPOSTA  RECEBIDA:  Credenciamento  a  Empresa
acima  a  mesma  apresentou  a  declaração  de  afirmação  e  aceitação  dos
relacionados a consulta Médica – CLINICO GERAL.

 ITEM Descrição do
item

QT Parcelas/ VLR UNT VLR TOTAL

1 Médicos Clínicos
Gerais

1 12 R$
19.000,00

R$
228.000,000

 Duzentos e
vinte e oito mil

reais

R$
228.000,00

REGISTRO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO:  Empresa.  Flavio
Ribeiro  Borges LTDA CNPJ  nº  51.421.462/0001-13,  representante
legal  o  srº  Flavio  Ribeiro  Borges  CPF  nº  ***.***.221-49  residente  e
domiciliado na avenida Betel s/ nº centro Ananás – TO. Protocolou toda a
documentação e proposta, os quais foram recepcionados e analisados pela
comissão de contratação,  que decide a  análise  e  emite  o  julgamento
abaixo.

DO JULGAMENTO: Procedendo a análise dos documentos apresentados e
que  serão  disponibilizados  no  portal  de  transparência  do  município,
decidiu a comissão pela empresa Flavio Ribeiro Borges LTDA CNPJ nº
51.421.462/0001-13,  por  atendimento  integral  aos  requisitos  de
habilitação constante do item 6,  do Edital  de Chamamento Público nº
01/2026.

Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Angico/TO, aos 19 de
janeiro de 2026

 

LEPOLDINA SOUSA DOS SANTOS

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

HELISANY CASSIA COSTA SILVA ABREU

EQUIPE DE APOIO

ANTONIA ROSANIA ALVES LIMA

EQUIPE DE APOIO

EXTRATO DA ATA DE REUNIÃO DE ANÁLISE E JULGAMENTOS DE
REQUERIMENTO DE CREDENCIAMENTO NO EDITAL DE

CREDENCIAMENTO Nº 001/2026 PARA PROFISSIONAIS DA SAUDE -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03/2026

Aos Às 08:00hs (oito horas ) do dia 12 (doze) do mês de janeiro do ano de
2026, na sede da prefeitura Municipal de Angico, situada à Rua
Antônio Thiago, s/ nº Centro, Angico -TO CEP: 77.905-000, reuniu-se
a  Comissão  de  Credenciamento,  Agente  de  Contratação  e  Membros
nomeados pela Portaria nº 001/2025 de 02 de janeiro de 2025, composta
pelos  Servidores:  Agente  de Contratação Lepoldina  Sousa dos  Santos;
subsequente, Equipe de apoio Helisany Cassia Costa Silva Abreu equipe de
apoio  e  Antonia  Rosania  Alves  Lima,  para  realizar  a  sessão  de
Credenciamento,  referente ao Processo Administrativo  n  03/2026,  cujo
objeto  é  Contratação  de  empresa  especializada  em profissionais  na  área
saúde para atender as Unidade Básica de saúde no programa saúde da
família PSF, programa saúde bucal, Brasil sorridente vinculada ao Fundo
Municipal de Saúde de Angico/TO.

ABERTURA: Inicialmente, faz registrar que atenderam ao Chamamento
Público  a  empresa  M A C XAVIER –  SERVIÇOS MÉDICOS CNPJ:  nº
36.938.814/0001-19  representante  legal  o  Sr  Marcos  Aurélio  Canela

Xavier, residente domiciliado na quadra 1103 sul alameda 34 s/ n plano
diretor  sul  palmas  –  TO,  que  enviou  sua  proposta,  declarações  e
documentos de habilitação, no dia 10 de jan. de 2026, 21:37.

REGISTRO  DA  PROPOSTA  RECEBIDA:  Credenciamento  a  Empresa
acima  a  mesma  apresentou  a  declaração  de  afirmação  e  aceitação  dos
relacionados a consulta de Especialidade Médica - PSIQUIATRIA, sendo 35
consultas por mês.

 ITEM Descrição do item QT Parcelas/ VLR
UNT

VLR TOTAL

5 Consulta de
Especialidade Médica -
PSIQUIATRIA, sendo 35

consultas por mês

1 420 anual R$
129,00

R$
54.180,00

 Cinquenta e quatro mil
cento e oitenta reais

R$
54.180,00

REGISTRO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Empresa.  M A C
XAVIER – SERVIÇOS MÉDICOS CNPJ: nº 36.938.814/0001-19, com sede
na Rua José Bonifácio s/n sala C centro CEP: 77.880-000 Xambioá – TO.
Protocolou toda a documentação e proposta, os quais foram recepcionados
e analisados pela comissão de contratação, que decide a análise e emite o
julgamento abaixo.

DO JULGAMENTO: Procedendo a análise dos documentos apresentados e
que  serão  disponibilizados  no  portal  de  transparência  do  município,
decidiu a comissão pela empresa M A C XAVIER – SERVIÇOS MÉDICOS
CNPJ: nº 36.938.814/0001-19, por atendimento integral aos requisitos de
habilitação constante do item 6,  do Edital  de Chamamento Público nº
01/2026.

Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Angico/TO, aos 19 de
janeiro de 2026

 

LEPOLDINA SOUSA DOS SANTOS

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

HELISANY CASSIA COSTA SILVA ABREU

EQUIPE DE APOIO

ANTONIA ROSANIA ALVES LIMA

EQUIPE DE APOIO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2026 - PROCESSO ADM. Nº
009/2026

A  Prefeitura  Municipal  Angico  de  Angico/TO,  através  da  comissão  de
contração, torna público a quem possa interessar, que realizará no dia 23
(vinte e três) de janeiro de 2026 as 7h:30min, (horário de Brasília), na
sede da Prefeitura Municipal de Angico, Rua Antonio Thiago, s/ nº, Centro,
uma  dispensa  de  licitação  de  objeto:  Contratação  de  empresa
especializada em prestação de serviços de Instalação,  Desinstalação e
Manutenção (preventiva e/ou corretiva) de aparelhos de ar condicionados
tipo Split Hi Wall, modelos convencionais ou com tecnologia inverter, de
marcas  diversas,  com  a  finalidade  de  atender  às  necessidades  da
Prefeitura  Municipal  de  Angico/TO.  O  processo  será  disponibilizado  no
portal de transparência do Município www.angico.to.gov.br.

Angico –TO 19 de janeiro de 2026

 

Lepoldina Sousa dos Santos

Agente de contratação

89
91

73
70

64
96

82
57

61
9

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ANGICO:25064098000171 em 19/01/2026 12:58



EDIÇÃO  N˚  510 SEGUNDA,  19  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  4/4

CÓDIGO  5102026503 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ANGICO-TO PÁGINA  4 /4

FUNDO MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  ANGICO-TO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2026 - PROCESSO ADM. Nº
005/2026

O  Fundo  Municipal  de  Saúde  de  Angico/TO,  através  da  comissão  de
contração, torna público a quem possa interessar, que realizará no dia 23
(vinte e três) de janeiro de 2026 as 07h:45min, (horário de Brasília), na
sede da Prefeitura Municipal de Angico, Rua Antônio Thiago, s/ nº, Centro,
tipo de julgamento menor preço por item, uma dispensa de licitação de
objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços
de Instalação, Desinstalação e Manutenção (preventiva e/ou corretiva) de
aparelhos de ar condicionados tipo Split Hi Wall, modelos convencionais ou
com tecnologia inverter, de marcas diversas, com a finalidade de atender
às necessidades do Fundo Municipal de saúde Angico/TO. O processo será
disponib i l i zado  no  porta l  de  t ransparência  do  Munic íp io
www.angico.to.gov.br.

Angico –TO 19 de janeiro de 2026

 

Lepoldina Sousa dos Santos

Agente de contratação

FUNDO MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO-FME

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2026 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO N°006/2026

O Fundo Municipal de Educação de Angico/TO, através da comissão de
contratação, torna público a quem possa interessar, que realizará no dia
23 (vinte e três) de janeiro de 2026 as 08h:00min, (horário de Brasília), na
sede da Prefeitura Municipal  de Angico/TO, Rua Antônio Thiago,  s/  nº,
Centro,  uma dispensa de licitação de objeto:  Contratação de empresa
especializada em prestação de serviços de Instalação,  Desinstalação e
Manutenção (preventiva e/ou corretiva) de aparelhos de ar condicionados
tipo Split Hi Wall, modelos convencionais ou com tecnologia inverter, de
marcas  diversas,  com  a  finalidade  de  atender  o  Fundo  Municipal  de
Educação  Angico/TO.  O  processo  será  disponibilizado  no  portal  de
transparência do Município www.angico.to.gov.br.

Angico –TO 19 de janeiro de 2026

 

Lepoldina Sousa dos Santos

Agente de contratação

89
91

73
70

64
96

82
57

61
9

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ANGICO:25064098000171 em 19/01/2026 12:58

http://www.tcpdf.org

		2026-01-19T12:58:24-0300




